
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Šárka Šafaříková 

Studijní obor: Speciální pedagogika předškolního věku 

Název práce: Adaptace dětí na vstup do mateřské školy 

Vedoucí práce: PaedDr. Blanka Housarová, Ph.D 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autorka pracovala tvůrčím způsobem. Svou práci si vhodně plánovala, evidovala jednotlivé 

kroky. Před vlastním průzkumným šetřením studentka získala a utřídila infomarce a 

poznatky, vztahující se k tomuto tématu. V analýze mohla být autorka odvážnější ve svých 

formulacích a hledání souvislostí, ale to nesnižuje výsledky práce.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Při obhajobě vymezte, jaký rozdíl vnímáte mezi objemem a kvalitou spolupráce, kterou jste 

zjistila šetřením a Vámi navrhovanou spoluprací učitelky a rodičů (viz Návrhy opatření).    

 

Datum: 19. 5. 2014 Podpis:  

 


